
 
 

 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di luglio alle ore 17:30, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe 
Mareschi, componente, in modalità telematica ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
Cda in modalità telematica approvato con deliberazione del CDA n.41 del 14.06.2023. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

 OGGETTO: Realizzazione interventi di “Valorizzazione turistica della strada forestale Forni Avoltri Pierabech” - 
di Forni Avoltri 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Richiamate 

- la propria deliberazione n. 40 del 13.06.2022, con la quale si esprimeva formale assenso e 
autorizzazione al Comune di Forni Avoltri per la realizzazione di arredi e installazioni in legno di cui 
al progetto “Valorizzazione turistica della strada forestale Forni Avoltri Pierabech” - in Comune di 
Forni Avoltri, sulla porzione di terreno che interessa la proprietà di questo Consorzio, individuata ai 
mappali 1 e 2 del Foglio 7 e 25 del Foglio 4 del NCT del medesimo Comune; 

- la propria deliberazione n. 81 del 28.11.2023, con la quale si aderiva alla proposta di un 
potenziamento dell’infrastruttura in argomento, mediante il posizionamento di due gazebo in 
legno per la migliore fruizione turistico-ricreativa della stessa e si riservava di definire con 
successivo atto la definizione di un contributo, a fronte di un preventivo a quantificazione della 
spesa da sostenere; 

Vista la nota prot. 4531/2025 di data 17.07.2025 con la quale il Comune di Forni Avoltri trasmetteva il 
preventivo per la realizzazione di un gazebo in legno, avente le caratteristiche di artigianalità richieste da 
questo Consorzio e con lo scopo di fungere da area di sosta coperta, al fine di ottenere un contributo nella 
misura massima consentita; 

Considerato che l’iniziativa si propone a servizio di un ampio comprensorio territoriale, generando ricadute 
positive e benefici diretti per la gestione multifunzionale della proprietà consorziale, e valutato pertanto di 
contribuire all’iniziativa di valorizzazione del comprensorio forestale servito, mettendo a disposizione: 

- le somme necessarie al parziale sostegno della spesa, per una somma complessiva di € 2.500,00 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

64/2025 



 
 
 

 
DELIBERA 

 

1. Per quanto in premessa, di contribuire all’iniziativa di valorizzazione del comprensorio forestale 
servito, concedendo un contributo per la realizzazione di un gazebo in legno, avente le caratteristiche 
di artigianalità richieste da questo Consorzio e con lo scopo di fungere da area di sosta coperta. 

2. Di mettere a disposizione a tal fine: 

- le somme necessarie al parziale sostegno della spesa, per una somma complessiva di € 2.500,00 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento inerente alla 
partecipazione del Consorzio all’iniziativa di cui trattasi. 

4. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 
comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 30.07.2025 al 14.08.2025 
Tolmezzo, lì 30.07.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 


